REQUERIMENTO 05/2018

 				         O Vereador que esta subscreve, após deliberação do Plenário, solicita o envio de
expediente A Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito Municipal, no sentido que
junto a AGRAER/MS, seja tomada as medidas necessárias  para efetivar aquisição de uma
patrulha mecanizada, com destinação exclusiva para atender a Colônia Padroeira do Brasil,
através de  emenda parlamentar já alocada pelo Senador Waldemir Moka.

                                                                  JUSTIFICATIVA:

  					A Colônia Padroeira do Brasil foi implantada em nosso município há mais de 33 anos, e
até o momento não possui uma patrulha mecanizada que permaneça na localidade e atenda
os pequenos produtores da referida comunidade mo preparo do solo para plantio. Dado ao
fato que temos a disponibilidade dessa emenda parlamentar junto a AGRAER, requeremos
providências quanto ao cumprimento das burocracias que são necessárias para
concretizarmos mais este projeto, e com isso colocar a disposição dos moradores da Colônia
Padroeira do Brasil e citada patrulha mecanizada, benefício este de imensa relevância para
todos que ali residem.

                                                           	Sala das Sessões em, 15 de março  de 2018.

 Ver. Valdeci Ferreira dos Reis – PMDB			Ver. Luis Fina de Oliveira – PT

 Ver. Danilo Bortoloni Catti – PSDB				Ver. Elson da Silva Moreira – PSL

Ver. João Carlos Vera Gonçalves – PSB			Ver. Pablo Ruan Pache Corrêa – PSB

Ver. Ademar Michalski – PPS				Ver. Silas Nunes Ferreira - PSDB